







Via Le Chiuse 80 - 10144 Torino Tel. 01101159540 www.comprensivopacinotti.edu.it Email: toic81700r@istruzione.it Pec: toic81700r@pec.istruzione.it c/c 18786137

c.f. 97601890011

I.C. "PACINOTTI"-TORINO

Prot. 0017406 del 09/10/2024

II (Uscita)

Torino, 9 ottobre 2024

A tutti i Genitori Al personale Docente e ATA Al DSGA All'Albo e al sito di Istituto

OGGETTO: Nomina componenti Commissione Elettorale di Istituto.

Rinnovo componente Docenti, Genitori, Ata del Consiglio di Istituto

Triennio 2024/25 - 2025/26 - 2026/27

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, contenente norme sull'istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;

VISTO l'art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti;

VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 ("Testo unificato delle disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto"), 216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica;

VISTA la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MIUR;

CONSIDERATO che non è stata introdotta alcuna modifica di tipo legislativo alla disciplina degli organi collegiali;

VISTA la circolare MIUR Prot. n. 38475 del 19.09.2024 con cui il Miur fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli organi collegiali per l'a.s. 2024-25;

VISTA la nota prot. n. 16458 del 27.09.2024 dell'USR per il Piemonte che fissa le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 17 e 18 novembre 2024.

NOMINA

quali membri della Commissione Elettorale di Istituto le seguenti persone:

Ins. VINCI Simona

Ins. CANDIDO Maria

Sig.ra COLOMBO Maria Cristina

Sig. GANDINI Dario

A.A. ALGOZZINI Stella

per le Elezioni della componente Docenti, genitori e ATA del Consiglio di Istituto.

DOMENICA 17 NOVEMBRE 2024 (apertura dei seggi dalle ore 8.00 alle ore 12.00)

LUNEDÌ 18 NOVEMBRE 2024 (apertura dei seggi dalle ore 8.00 alle ore 13.30).

In base all'art. 24 C. 4 dell'O.M. n. 215/91 la commissione elettorale eleggerà nella prima seduta il Presidente della Commissione stessa.

Le funzioni di Segretario saranno svolte da un componente designato dal Presidente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Maria Grazia DI CLEMENTE



